
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
мшмгь 

Об объявлении должностей научно-
педагогических работников, по которым 
у лиц, замещающих эти должности, 
прекращаются трудовые договоры 
в связи с истечением срока их действия 
в 2013/2014 учебном году 

Руководствуясь пунктом 11 Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников в высшем учебном заведении Российской 
Федерации, утвержденным приказом Министерства образования Российской 
Федерации от 26.11.2002г. №4114, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить следующий список должностей научно-педагогических 
работников, по которым у лиц, замещающих эти должности, прекращаются 
трудовые договоры в связи с истечением срока их действия в 2013/2014 учебном 
году: 

п/п ФИО должность доля ставки 

Срок 
окончания 
трудового 
договора 

Кафедра биофизики 

1.1. Крутецкая З.И. ведущий научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.2. Курилова JI.C. старший научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.3. Мельницкая А.В. старший научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

Кафедра биохимии 

1.4. Галкина О.В. старший научный 50 31.12.2013 

L 
Н 
J 



2 

сотрудник 

1.5. Кабанов И.Н. младший научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

Кафедра ботаники 
1.6. Рябушева Ю.В. научный сотрудник 50 31.12.2013 

1.7. Сафронова Е.В. научный сотрудник 50 31.12.2013 

Кафедра высшей нервной деятельности и 
психофизиологии 
1.8. Вяльямяэ А. ведущий научный 

сотрудник 
100 18.02.2014 

1.9. Киселев Б.В. старший научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.10. Ключарев В.А. ведущий научный 
сотрудник 

50 30.11.2013 

Кафедра генетики и биотехнологии 
1.11. Глотов А.С. ведущий научный 

сотрудник 
25 31.12.2013 

1.12. Глотов О.С. ведущий научный 
сотрудник 

25 31.12.2013 

1.13. Журавлева Г.А. ведущий научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.14. Задорский С.П. старший научный 
сотрудник 

50 31.10.2013 

1.15. Медведева А.В. старший научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.16. Миронова Л.Н. ведущий научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.17. Нижников А.А. младший научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.18. Полев Д.Е. научный сотрудник 25 31.12.2013 
1.19. Рыжова Т.А. старший научный 

сотрудник 
100 31.12.2013 

1.20. Савватеева-Попова Е.В. ведущий научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.21. Савинов В.А. младший научный 
сотрудник 

25 31.12.2013 

1.22. Чернов Ю.О. Ведущий научный 
сотрудник 

50 15.11.2013 

Кафедра зоологии беспозвоночных 
1.23. Крупенко Д.Ю. младший научный 

сотрудник 
50 31.12.2013 

1.24. Кудрявцев А.А. старший научный 
сотрудник 

50 30.06.2014 

1.25. Левакин И.А. старший научный 50 31.12.2013 



3 

сотрудник 

1.26. Манылов О.Г. младший научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.27. Николаев К.Е. научный сотрудник 50 31.12.2013 

Кафедра зоологии позвоночных 
1.28. Попов И.Ю. ведущий научный 

сотрудник 
75 31.12.2013 

Кафедра микробиологии 
1.29. Величко Н.В. старший научный 

сотрудник 
50 31.12.2013 

1.30. Некрасова И.В. научный сотрудник 50 31.12.2013 
1.31. Никитин М.М. научный сотрудник 25 31.12.2013 

Кафедра общей физиологии 
1.32. Васильев А.Н. старший научный 

сотрудник 
50 31.12.2013 

1.33. Заварина Л.Б. научный сотрудник 25 31.12.2013 
1.34. Кравцова В.В. старший научный 

сотрудник 
25 31.12.2013 

1.35. Ляксо Е.Е. ведущий научный 
сотрудник 

25 31.12.2013 

Кафедра физиологии и биохимии растений 
1.36. Ласточкин В.В. младший научный 

сотрудник 
25 31.12.2013 

1.37. Тараховская Е.Р. научный сотрудник 25 31.12.2013 

Кафедра цитологии и гистологии 
1.38. Абрамова М.В. старший научный 

сотрудник 
50 31.12.2013 

1.39. Быкова Т.В. научный сотрудник 50 31.12.2013 
1.40. Зубова С.Г. научный сотрудник 50 31.12.2013 
1.41. Католикова Н.В. младший научный 

сотрудник 
50 31.12.2013 

1.42. Красикова А.В. старший научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.43. Кукушкин А.Н. старшии научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.44. Полушкина О.А. младший научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.45. Поспелова Т.В. ведущий научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.46. Светликова С.Б. старший научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

1.47. Синева Г.С. младший научный 50 31.12.2013 



4 

сотрудник 
1.48. Суворова И.И. младший научный 

сотрудник 
50 31.12.2013 

1.49. Федоров А.В. старший научный 
сотрудник 

25 31.12.2013 

1.50. Ялфимов А.Н. ведущий научный 
сотрудник 

50 31.12.2013 

Кафедра эмбриологии 
1.51. Пылило И.В. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2013 

Кафедра энтомологии 
1.52. Мусолин Д.Л. старший научный 

сотрудник 
25 31.12.2013 

1.53. Нейморовец В.В. научный сотрудник 25 30.11.2013 

Лаборатория биоинформатики им.Ф.Г.Добржанского 
1.54. Малов С.В. Старший научный 

сотрудник 
100 31.12.2013 

1.55. О Брайен С. Главный научный 
сотрудник -
научный 
руководитель 

100 31.12.2013 

2. Инспектору по кадрам отдела кадров по направлениям биология, география, 
геоэкология и почвоведение Сироткиной Я.К.: 

2.1. Ознакомить работников, указанных в пункте 1.1, с настоящим Приказом 
под роспись и организовать размещение на официальном сайте СПбГУ в сети 
Интернет. 

2.2. Предоставить копию настоящего Приказа Ученому секретарю Ученого 
совета Биолого-почвенного факультета Ещенко Н.Д. для размещения на 
информационном стенде Биолого-почвенного факультета. 

3. Контроль настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров СПбГУ С.В. Морозова 


